2018 年 10 ⽉ 17 ⽇

各位
公益社団法⼈ ⽇本ボート協会

パラローイング委員会

2019 年度 強化指定選⼿選考要項について

⽇頃は当協会の活動に対しご理解、ご参加いただきありがとうございます。
標記の件について下記の通り要項をお知らせいたします。
選考希望選⼿は下記内容を確認の上、期⽇までに必要書類等を申請してください。

記

１．種⽬    PR1 男⼥、 PR2 男⼥、 PR3 男⼥（ID 選⼿は除く）

２．内容
第⼀次選考  インドアローイングマシン（Concept2 社製に限る、可動式は対象外）にて協会が定めた

基準タイムの達成者を選考通過者とする
なお、同⼀種⽬にて複数名いた場合は内、上位若⼲名を通過者とする

測定距離  2,000m

基準タイム  PR1 ⼥性    10:44“99以下   PR1 男性     9:25“99以下

PR2 ⼥性     9:30“99以下   PR2 男性     8:17“99以下
PR3 ⼥性     8:17“99以下   PR3 男性     7:03“99以下

計測     各⾃にてフル動画撮影の上、計測し、最終結果を写真にて撮影すること

申し込み   測定時のフル動画、最終結果写真、2019 年度強化指定選⼿選考申込書、医師の

診断書（JPC 書式のもの）を⽇本ボート協会パラローイング委員会（以下ＪＡＲＡＰ
ＲＣという）宛てにメールにて提出

提出期限   2018 年 11⽉ 23⽇（⾦）AM11:59 まで

送付先     E-mail：para@jara.or.jp

第⼆次選考  第⼀次選考通過者を対象にＪＡＲＡＰＲＣスタッフが漕技評価・⾯接を実施し強化
指定選⼿を内定する

⽇時     2018 年 12 ⽉ 16 ⽇（⽇） 時間未定

場所     未定（後⽇、第⼀次選考通過者に通達）

⾯接内容  ⽇ごろの取り組み、⽇本代表に対する想い等を確認する予定

３．結果発表

第⼀次選考：⼀次選考締め切り以降、申し込みが合った者へ迅速に⽂書にて通達する

第⼆次選考：第⼆次選考会終了後、協会にて協議し迅速に選考結果を⽂書にて通達する
            また第⼆次選考通過者については HP にて公開する

４．注意事項
・ 強化指定期間は 2020 年 3 ⽉末までとする（⼤会等の状況により変更もある）
・ 強化指定選⼿はドーピング検査対象者に選出されることがあり、⽇常⾏動での居所情報報告義

務等が⽣じることを事前了承すること
・ 選考対象選⼿は⽇本パラリンピック委員会に対し、診断書等を開⽰することを了承すること
・ 選考会に関わる費⽤（交通費、診断書作成）は⾃⼰負担となることを了承すること
・ 選⼿選考に関する規定を各⾃にて必ず確認すること
・ 強化指定選⼿となったとしても、対象種⽬の開催がない、クルーの編成が困難等によって⽇本代表

として派遣しない場合もある
・ 強化指定選⼿基準タイムをクリアした者で強化指定選⼿選考にもれた場合は、本⼈の希望によっ

て協会の育成指定選⼿になる事ができる
以上